АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА IОЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.08.2024 ръ 2746—па

О внесении изменений в постановление
администрации города Южно-Сахалинска
от 27.12.2023 Ж 3983-па <Юб утверждении
муниципальной программы (<Обеспечение
населения городского округа «Город Южно
Сахалинск» качественным жильем на 2024-
2030 годы»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
Ж 13 1-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением Правительства Сахалинской области
от 09.08.2023 Ж 421 «Об утверждении государственной программы
Сахалинской области «Обеспечение населения Сахалинской области
качественным жильем», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно
Сахалинск», решением Городской думы города Южно-Сахалинска
от 26.06.2024 Ж 1384/76-24-6 (<О внесении изменений в решение Городской
думы города Южно-Сахалинска от 08.12.2023 Ж 1 285/ббвн-23-6 «О бюджете
городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2024 год и плановый период
2025 и 2026 годов»1 администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска
от 27.12.2023 Ж 3983-па «Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение населения городского округа «Город Южно-Сахалинсю>
качественным жильем на 2024-2030 годы» изменение, заменив в преамбуле
слова «от 24.04.2023 Ж 1178-па «Об утверждении Порядка разработки,
реализации и оценки эффективности .муниципальных программ» словами от
09.07.2024 Ж 2211-па «Об утверждении Порядка разработки, реализации и
мониторинга муниципальных программ».

2. Внести в муниципальную программу «Обеспечение населения
городского округа «Город Южно-Сахалинсю> качественным жильем на 2024 -

2030 годы», утвержденную постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 27.12.2023 Ж 3983-па (далее - Программа), следующие
изменения:

2

2.1. В Паспорте Программы абзац четвертый раздела «Обоснование
разработки Программы» изложить в следуюшей редакции:

«Постановление администрации города южно-Сахалинска от 09.07.2024
Ж 2211-па «Об утверждении Порядка разработки, реализации и мониторинга
муниципальных программ;».

2.2. В Паспорте Подпрограммы Ж 1 к Программе:
2.2.1 .Абзац пятый раздела «Обоснование разработки Подпрограммы»

изложить в следующей редакции:
«Постановление администрации города южно-Сахалинска от 09.07.2024

Ж 2211-па «Об утверждении Порядка разработки, реализации и мониторинга
мунидипальных программ;».

2.3. В Паспорте Подпрограммы Ж 2 к Программе:
2.3.1. Абзац второй раздела «Обоснование разработки Подпрограммы»

изложить в следуюшей редакции:
«Постановление администрации города южно-Сахалинска от 09.07.2024

Ж 2211-па «Об утверждении Порядка разработки, реализации и мониторинга
муниципальных программ;».

2.4. В Паспорте Подпрограммы Ж З к Программе:
2.4.1. Абзац третий раздела «Обоснование разработки Подпрограммы»

изложить в следующей редакции:
«Постановление администрации города южно-Сахалинска от 09.07.2024

Ж 2211-па «Об утверждении Порядка разработки, реализации и мониторинга
муниципальных программ;».

2.5. В Паспорте Подпрограммы Ж 4 к Программе:
2.5.1. Абзац третий раздела «Обоснование разработки Подпрограммы»

изложить в следующей редакции:
«Постановление администрации города южно-Сахалинска от 09.07.2024

Ж 2211-па «Об утверждении Порядка разработки, реализации и мониторинга
муниципальных программ;».

2.6. В приложении Ж 1 к Программе:
2.6.1. В графе «Оншдаемый непосредственный результат, показатель

«значение (по годам реализации)»:
- в пункте 1.6 раздела Подпрограммы Ж 1 слова «2024 - О ед.» заменить

словами «2024 — 5 ед.»;
- в пункте 1.7 раздела Подпрограммы Ж 1 слова <(2024 - О ед.» заменить

словами (<2024 100 ед.»;
- в пункте 3.1.1 раздела Подпрограммы Ж З слова «2024 — 16 семей»

заменить словами «2024 — 2 семьи»;
- в пункте 3.1.2 раздела Подпрограммы Ж З слова <0024 — О семей»

заменить словами «2024 —22 семьи»;
- пункт 4.1.2 раздела Подпрограммы Ж 4 дополнить словами: «2024 —

1,5 ед.;»;

З
2.6.2. Пункт 4.1.4 раздела Подпрограммы )й 4 изложить в следующей

редакции
4.1.4 Мероприятие дУМИ 202 2024 Создание систем Количество Чеудовлетв Общее количество

4.1.4 4 инженерного и приобретаем орительное строящихся
Приобретение транспортного ых объектов: оказание (приобретаемых)
объектов обеспечения 2024 — 41 коммунапь ц
инженерной я земельных ел. ных услуг реконсгруiiруемы
транспортной участков, х объектов
инфраструктуры предназначенных инженерной

для жилищного транспортной

строительства инфраструкiурь

2.6.3. В графе «Срок окончания реализации» пункта 4.2 раздела
Подпрограммьи ]Ч% 4 цифры «2025» заменить цифрами «2030»;

2.6.4. В графе <Южидаемый непосредственный результат, показатель
(<значение (по годам реализации)» пункта 4.2 раздела Подпрограммы К2 4 слова
«2024 90 ед.» заменить словами «2024 — 88 ед.».

2.7. В приложении М З к Программе:
2.7.1. В графе «Значение 2024)> пункта 5 цифры «16)) заменить цифрами

«2»;
2.7.2. В графе «Значение 2024» пункта б цифру «0» заменить цифрами

«22»;
2.7.3. В графе «Значение 2024)) пункта 7 цифру «0» заменить цифрами

«42,5»;
2.7.4. В графе «Значение 2024» пункта 8 цифры «90» заменить цифрами

«88».
2.8. В приложении )ЧЪ 4 к Программе в графе «Наименование

муниципальной программы, подпрограммьт, мероприятия» мероприятие 4.1.4
после слова «инженерной» дополнить словами «и транспортной».

2.9. В приложении Х 5 к Программе в графе «Наименование
муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия» мероприятие 4.1.4
после слова «инженерной» дополнить словами «и транспортной».

2.10. В приложении !ч б к Программе в графе «Связь с мероприятиями
муниципальной программы (подпрограммы)» пункта 8 после слова
«инженерной» дополнить словами «и транспортной».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинсю> и
разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра города Южно-Сахалинска (Ахтариев И.З.).

Мэр города С.А.Надсадин